
JEDNOTNÁ ŽÁDOST 
2023

Regionální agrární komora Ostravsko
Loděnice 21.3.2023, Palačov 22.3.2023

Seminář je pořádán za podpory Ministerstva zemědělství ČR v rámci 
dotačního projektu 9.F.e. Regionální přenos informací 



Strategický plán – jeho obsah a význam

• Strategický plán schválený vládou ČR (12.10.2022) a Evropskou komisí 
(24.11.2022)



Strategický plán – jeho obsah a význam

• Obsah Strategického plánu

• SWOT analýza pro každý cíl SZP

• Konzistentnost a doplňkovost strategie

• DZES 1 až DZES 9

• Prvky společné pro více intervencí (zemědělská činnost, zemědělská 
plocha, způsobilá plocha, aktivní zemědělec, mladý zemědělec, koeficienty 
VDJ)

• Technická pomoc

• Síť SZP

• Přímé platby

• Odvětvové intervence

• Plošné podpory PRV a chov HZ (AEKO, EZ, zalesňování zemědělské půdy, 
welfare, lesnicko-environmentální platby, ANC, Natura 2000, investice do 
zemědělských podniků, investice do zpracování produktů, agrolesnictví, 
mladí začínající zemědělci, LEADER, EIP…)

• Finanční plán

• Správní a koordinační struktura (kontrolní a řídící orgány, IACS, kontrola 
podmíněnosti…)

• Přílohy



Strategický plán – jeho obsah a význam

• Význam Strategického plánu

• Dokument umožňující vyplácení finančních podpor z 1. i 2. pilíře SZP) z 
fondů EAGF a EAFRD, obsah je daný evropskými předpisy

• Součástí Strategického plánu jsou i přímé platby

• Intervence (nový pojem nahrazující původní pojmy – podpora, 
opatření…)

• Zelená dohoda (balíček opatření EK s cílem učinit Evropu do roku 2050 
prvním klimaticky neutrálním kontinentem)

• Zelená architektura (zvýšené ambice v oblasti DZES, ekoschémat a 
plateb v 2. pilíři SZP, tj. AEKO, EZ, IP…vybrané projektové intervence)

• Ekoschémata = režimy pro klima a životní prostředí (dobrovolná 
podpora bez vazby na produkci)

• Sazby přímých plateb uvedeny ve SP s %  odchylkou (nevychází se z 
deklarací v JŽ), např. BISS 68,85 EUR/ha – 76,10 EUR/ha



Strategický plán – jeho obsah a význam

• Význam Strategického plánu

• Strategický plán umožňuje naplnění cílů nové SZP (obdoba 6 priorit SZP 
2014-2020)



Jednotná žádost 2023

• termín pro podání15.5.2023 včetně povinných příloh 

• pozdější podání se sankcí

• přílohy vyžadované v průběhu roku mají termín, který nelze překročit

• elektronicky přes portál farmáře (žadatel musí mít zřízen účet)

• evidence půdy (aktualizace hranic, nejisté envi…)

• deklarace plodin, nepokosených ploch

• splnění závazků vyplývajících z podání žádosti

• evidence DPB v LPIS na žadatele

• příprava na podání JŽ:
• aktivní zemědělec

• deklarace plateb, půdy, zvířat, úhorů

• deklarace neprodukčních ploch

• deklarace plodin

• zákresy plodin

• požadavky podmíněnosti (všichni) a minimálních požadavků (ekoplatba, 
AEKO, EZ)



Aktivní zemědělec

• Podmínka pro přímé platby a ANC

• Podmínky
• zemědělský podnikatel, evidence 1 ha a/nebo 1 VDJ a splnění jedné z následujících 

podmínek

• roční částka PP z roku 2022 není vyšší než 5 000 EUR

• VCS 2022 nejméně 10 % z. p. nebo obiloviny, olejniny a VCS 2022 nejméně 30 % z. p.

• výměra IP ovoce, révy vinné, zeleniny a jahodníku nebo kultury vinice v EZ/NEZ byla 
nejméně 10 %z. p.

• intenzita 1,6,-30,9, nejméně 0,3 VDJ/ha z. p. (R, T, G)

• chov dojnic a telat bez užívání půdy v LPIS

• zahájení zemědělského podnikání v roce 2023 a poprvé žádá o PP

• zahájení zemědělského podnikání v předchozích letech a nežádal o PP za 3 předchozí 
roky

• zemědělská činnost pro zjištění vědy, výzkumu, šlechtění, osivářství, školkařství… (příloha 
k JŽ)

• nejméně 30 % zemědělských příjmů/výnosů na celkových příjmech/výnosech

• maximálně 80% přímých plateb na zemědělských příjmech

• zpráva auditora (www.kacr.cz) nebo doložení DAP, účetních a daňových dokladů (příloha k 
JŽ)



Aktivní zemědělec

• Možnost ověření splnění podmínky před podáním JŽ



Aktivní zemědělec

• Možnost ověření splnění podmínky před podáním JŽ



Změny v přímých platbách v roce 2023

Změna struktury PP a jejich názvů:

• SAPS 

• BISS (základní platba) 

• CRISS (redistributivní platba)

• Greening zrušen

• Ekoschémata

• Celofaremní platba

• Precizní zemědělství

(ne v roce 2023)

• PVP zrušeny

• Malý zemědělec

• Mladý zemědělec

• VCS (podpory na produkci) 



Změny v přímých platbách v roce 2023

Evidence DPB v LPIS na žadatele podle plateb:



BISS Základní platba (Základní podpora příjmu pro udržitelnost)

Podmínky:

• plocha v evidenci půdy evidována na žadatele od podání JŽ do 31.8. (jako u 
SAPS)

• plocha obhospodařována po celou dobu evidence půdy na žadatele

• dodržování požadavků podmíněnosti po celý kalendářní rok

• kultura T a G: provedení pastvy (s likvidací nedopasků mimo plochy nad 10o) 
nebo seče (s odklizem biomasy) nebo mulčování do 31.8.

• výjimka - nepokosené plochy podle NV pro PP (základní ekoplatba) 
nebo NV pro AEKO (OTP)

• neplatí, je-li DPB zařazen do základní ekoplatby (T, G), EZ na travních 
porostech, AEKO (OTP), obnova TTP podle zákona o zemědělství

• nezpůsobilé kultury: jiná kultura (O), mimoprodukční plocha (M), plocha s 
kontejnery (Q), rybník (B) 

• min. výměra 1 ha, splnění podmínky aktivního zemědělce

• plánovaná sazba 72,48 EUR/ha +/- 5 % (1 812 Kč/ha) 25 CZK/EUR



CRISS Redistributivní platba (Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost)

Podmínky:

• splnění podmínek pro BISS

• snížení/neposkytnutí BISS snížení/neposkytnutí CRISS

• na výměru nejvýše 150 ha

• 23 % přímých plateb

• plánovaná sazba 153,90 EUR/ha +/- 10 %(3 848 Kč/ha)



Malý zemědělec (Platba pro malé zemědělce)

Podmínky:

• plocha v evidenci půdy evidována na žadatele od podání JŽ do 31.8. (jako u 
BISS)

• plocha obhospodařována po celou dobu evidence půdy na žadatele

• dodržování požadavků podmíněnosti po celý kalendářní rok

• podmínky obhospodařování T a G jako u BISS

• platba na max. 4 ha, splnění podmínky aktivního zemědělce

• min. výměra 1 ha, nezpůsobilé kultury jako u BISS

• nahrazuje základní platbu, redistributivní platbu a základní ekoplatbu (bez 
plnění požadavků)

• nelze žádat o další přímé platby, např. VCS, mladý zemědělec

• lze žádat o AEKO, EZ…

• sazba max. 1 250 EUR/subjekt (tj. 312,50 EUR/ha, 7 812,50 Kč/ha)



Mladý zemědělec

Podmínky:

• dva režimy („starý“ mladý zemědělec, „nový“ mladý zemědělec)

• podle NV č. 50/2015 Sb. – dočerpání max. pětileté platby na 90 ha pro 
„staré“ malé zemědělce, sazba 109,71 EUR/ha, staré podmínky

• podle nového NV pro PP (první žádost v roce 2023):

• žadatel do 40 let (ke dni podání JŽ nedosáhl 41 let)

• zemědělská kvalifikace (příloha k žádosti) NOVÁ PODMÍNKA

• zápis do EZ max. 24 měsíců před podáním JŽ

• max. 5 let, max. 90 ha

• podmínky pro právnické osoby a definice mladého zemědělce podle SP

• sazba 125,35 EUR/ha 



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpory na produkci:

• produkci brambor určených pro výrobu škrobu (podpora produkce konzumních
brambor zrušena, nově zařazena do AEKO Integrovaná produkce brambor)

• produkci chmele,

• produkci ovocných druhů s velmi vysokou pracností,

• produkci ovocných druhů s vysokou pracností,

• produkci zeleninových druhů s velmi vysokou pracností,

• produkci zeleninových druhů s vysokou pracností,

• produkci cukrové řepy,

• produkci bílkovinných plodin,

• chov telete masného typu,

• chov krávy chované v systému chovu s tržní produkcí mléka a

• chov bahnice nebo na chov kozy.



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpory vázané na produkci v roce 2023:

• bez podpory konzumních brambor

• základní požadavky převzaty z NV č. 50/2015 Sb., pro přímé platby

• dodržení požadavků podmíněnosti po celý kalendářní rok

• u rostlinných komodit min. 1 ha s požadovanou kulturou (R, popř. C) a 
plodinou

• v evidenci půdy od podání JŽ do stanoveného data (např. brambory do 
31.10., u chmele, bílkovinných plodin, zeleniny do 31.8. apod.)

• požadavky na množství sadby/osiva (brambory 2 t/ha, cukrovka 0,8 
VJ/ha, zelenina podle jednotlivých druhů zeleniny apod.)

• přílohy k JŽ (lze podat opožděně s JŽ se sankcí 1 %), např.:

• brambory – smlouva s výrobcem škrobu, doklad o nákupu uznané sadby, 
uznávací list

• cukrovka – doklad o nákupu osiva, smlouva s cukrovarem

• zelenina – doklad o nákupu osiva



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpory vázané na produkci v roce 2023:

• dodatečné přílohy (do 31.1., nelze podat opožděně), např.:

• brambory – potvrzení výrobce o množství skutečně nakoupeného 
škrobu (6 t/ha) 

• ovoce, zelenina – objem vlastní produkce

• požadavky na minimální počty životaschopných jedinců (ovoce)

• výčty druhů zeleniny a ovoce pro jednotlivé podpory 

• sazby u podpor na zvířata EUR/ks

• minimální počty v ks (2 ks dojnic, 3 ks telat, 14 ks bahnic/koz)



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpora na produkci bílkovinných plodin:

• min. 1 ha kultura R

• dodržení požadavků podmíněnosti po celý kalendářní rok

• v evidenci půdy od podání JŽ do 31.8.

• samostatná bílkovinná plodina (viz výčet) nebo směs bílkovinných plodin
nebo směs bílkovinných plodin s obilovinami nebo travami čeledi lipnicovité
(zastoupení bílkovinné plodiny v porostu je nad 50 %)

• bílkovinná plodina - hrách včetně pelušky, bob, lupina, sója, vojtěška, jetel

• pokryv půdy nebo prokazatelný výskyt posklizňových zbytků od 1.6. do 15.7.



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpora na chov telete masného typu:

• narození telete od 1.3. roku předcházejícího do poslední kalendářního dne měsíce
února roku podání JŽ (dosud 1.4. 2021 – 31.3.2022 pro jednotnou žádost 2022)

• přechodné ustanovení pro rok 2023: 1.4.2022 – 28.2.2023

• seznam telat v JŽ (číslo, datum narození, číslo matky s údajem o systému chovu,
označení otce podle registru plemeníků)

• matka telete (kráva chovaná v systému bez tržní produkce mléka ode dne narození
telete minimálně do dne podání JŽ, s minimálně 50 % podílem krve masného
plemene nebo jejich kombinace), seznam masných plemen je přílohou JŽ

• otec telete (býk masného plemene skotu podle přílohy k NV evidovaný v ústředním
registru plemeníků)

• tele chované na hospodářství žadatele min. 1 měsíc

• v JŽ minimální počet telat 3 ks

• plánovaná sazba 128,52 EUR/ks (+/- 15 %)



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpora na chov krávy chované v systému chovu s tržní produkcí mléka:

• min. 2 ks (původně 2 VDJ)

• seznam zvířat k 31.3. roku podání JŽ (číslo, datum narození, popř. datum
zaevidování do ÚE, údaj o systému chovu)

• plánovaný požadavek na zařazení hospodářství do kontroly mléčné
užitkovosti vypuštěn

• plánovaná sazba 136,65 EUR/ks (+/- 10 %)



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpora na chov bahnice nebo na chov kozy:

• pasená zvířata od 15.5. do 11.9.

• seznam zvířat v JŽ (číslo, datum narození, popř. datum zaevidování do ÚE)

• zvíře nad 1 rok, které se pase na kultuře T, G, U, S, J nebo O

• záznamy o pastvě podpořených zvířat (číslo zvířete, číslo dílu nebo čísla
dílů, datum zahájení a ukončení pastvy na DPB)

• min. 14 ks

• plánovaná sazba 20,83 EUR/ks (+/- 10 %)



Režimy pro klima a životní prostředí

Režimy pro klima a životní prostředí:
• celofaremní ekoplatba (neplatí výjimky, které jsou umožněny pro podmíněnost)

• základní

• prémiová

• precizní zemědělství (nebude spuštěno v roce 2023, není obsaženo v posledním
návrhu NV pro přímé platby)

Celofaremní základní ekoplatba:

• 10 kultur (T, R, U, G, S, V, C, J, D, K)

• žadatel plní požadavky na všech kulturách, které užívá

• neprodukční plochy v návaznosti na DZES

• dobrovolná přímá platba

• 30 % přímých plateb

• plánovaná sazba 65,47 EUR/ha +/- 5 % (1 636 Kč/ha)

• min. 1 ha



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura T:

• evidence v LPIS na žadatele od podání JŽ do 31.10.

• po dobu evidence v LPIS obhospodařována

• do 31.7. seč s odklizem hmoty nebo pastva s likvidací nedopasků (mimo
plochy nad 10o), v H1 do 31.8.

• ponechání nepokosené plochy (DPB nad 12 ha) o výměře 3 – 15 % do
15. 8., popř. do 15.9. (H1) a jejich posečení do 31.10.

• v ekoplatbě se neřeší velikost nepokosené plochy, ale jen její % podíl

• výjimka: AEKO (jiný termín seče, jiná pravidla pro nepokosené plochy,
souhlasné stanovisko OOP, obnova TTP podle zákona o zemědělství



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura T:

• povinnost zatravnění do 31.10. roku podání žádosti:

• ECP a Natura 2000

• DPB anebo jeho část, která byla historicky jako T 

• zatravňuje se konkrétní plocha

• mimo ECP a Natura 2000

• zatravňuje se náhradou 1:1 (ne stejný pozemek, ale stejná výměra)

• kontrola ploch od JŽ v předchozím roce do JŽ v daném roce (v roce 
2023 kontrola od 1.4.2023)

• informace v JŽ:

• konkrétní pozemky k zatravnění (ECP a Natura 2000)

• výměra k zatravnění (mimo ECP/ a Natura 2000)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura T:

• výjimky z povinnosti zatravnění:

• změna kultury T na jinou v souvislosti s PÚ

• převod na R v EZ

• převod na S

• převod na J s evidovaným EVP

• zalesňování

• převod na krajinný prvek

• převod na plochu v režimu agrolesnictví

• na plochu s kulturou O

• na kulturu U pro účely neprodukčních ploch (mimo NP a 1. a 2. zónu
CHKO)

• plochy do 0,1 ha



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• kultura R evidovaná od podání JŽ do 31.10., obhospodařovaná po celou
dobu evidence

• 1. podmínka - diverzifikace plodin (pro rok 2023 jako greening)

• 2023 – podle NV č. 50/2015 Sb. (přechodné ustanovení nového NV)

• podnik s více než 10 ha, ale méně než 30 ha orné půdy (RUG) musí
pěstovat minimálně 2 plodiny a zároveň hlavní plodina nezabere více
než 75 % orné půdy

• podnik s více než 30 ha orné půdy musí pěstovat minimálně 3 plodiny,
hlavní plodina nezabere více než 75 % orné půdy a zároveň dvě hlavní
plodiny nezaberou více než 95 % orné půdy

• stejná pravidla pro výjimky (méně než 10 ha, EZ, více než 75 % z. p. je
tvořeno T, G a pícninami nebo více než 75 % o. p. je tvořeno G, úhorem
luskovinami, JT, VT, směsmi plodin vázajících dusík s obilninami…)

• stejná definice plodiny (jařina a ozim stejného rodu jsou dvě různé
plodiny)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 1. podmínka – počet a zastoupení plodin (od roku 2024)

• R nad 10 ha

• od roku 2024 změna pravidel:

• 10 – 30 ha (dvě plodiny, hlavní max. 75 %) - původní návrh od 4 ha

• 30 – 150 ha (tři plodiny, hlavní 75 %, dvě hlavní max, 95 %)

• nad 150 ha pěstování 4 plodin (hlavní plodina max. 75 %, tři hlavní
plodiny max. 95 %)

• plocha krajinného prvku uvnitř DPB je součástí ploch plodiny (popř.
se zahrne poměrně do dvou a více ploch plodin)

• období je 1.6.-31.8.

• definice plodiny (různý rod nebo druh čeledi brukvovitých, lilkovitých
a tykvovitých, ozim a jařina stejného rodu je jedna plodina)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 2. udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• žadatelé RUG nad 30 ha ke dni podání JŽ

• od 1.7. roku předcházejícího roku podání JŽ do 30.6. roku podání JŽ

• 35 % RUG (jenom lehké nebo těžké půdy 30 % RUG, popř. vážený průměr)

• lehké a těžké půdy = vyjmenované HPJ

• údaje z LPIS (převažující půdní druh pro každý DPB)

• % podíl se upraví (sníží nebo zvýší) podle zastoupení vybraných plodin na
základě váhových koeficientů

• váhové koeficienty pro jednotlivá hnojiva nebo opatření (viz příloha NV)

• více opatření na jedné ploše  opatření se započte vícekrát

• zpracování výpočtu bilance OH do 30.9. (předložení při kontrole na místě,
původně do 31.7.)

• elektronické vedení evidence hnojiv (původní požadavek vypuštěn)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 2. udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• údaje o zastoupení jednotlivých půdních druhů v LPIS

• tisk č. 1.1 nebo 2 – údaj na úrovni DPB a sumář za uživatele (v pdf), popř.
NS souhrn



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 2. udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 2. udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz) – verze 4

http://www.vurv.cz/


Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 2. udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz) – verze 4

A) zadáme název firmy

B) zadáme údaje o půdě (LPIS) a vybraných plodinách (JŽ, evidence
hnojení)

http://www.vurv.cz/


Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 2. udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz) – verze 4

C) zadáme údaje o hnojivech a opatřeních

http://www.vurv.cz/


Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 3. pásy podél vodních útvarů

• základní pás – 6 m od hranice DPB, min. 15 m, 90 % každého vymezeného pásu musí
být založeno a udržováno

• žadatel zajistí od 1.6. do 31.10. souvislý porost trávy čeledi lipnicovité nebo směsi
trav čeledi lipnicovitých nebo směsi trav čeledi lipnicovitých s plodinami podle
přílohy č. 5 s podílem do 10 % v roce založení a roce následujícím)

• vytvořený pás musí být odlišný od hlavní plodiny

• při víceletém ponechání porostu se součástí pásu může stát i přirozená bylinná
vegetace

• seč s odklizem biomasy nebo mulčování do 31.8. (ne pastva)

• při začlenění pásu do neprodukčních ploch: neprodukční období od 1.6. do 15.7.

• od 1.6. do 31.10. bez aplikace hnojiv, upravených kalů a POR

• příloha č. 5 – čičorka, chrpa, jestřabina, jetel plazivý, jitrocel, kmín, řebříček,
štírovník, tolice dětelová, úročník, vičenec, vikev



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 3. pásy podél vodních útvarů – příloha č. 5 Druhy plodin pro doplnění travní
směsi



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 3. pásy podél vodních útvarů

• tisky obsahující vzdálenost DPB od vody (č. 2, č. 17, NS souhrn…)

• mapová vrstva (6 m od vody, popř. 10 m od vody)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 3. pásy podél vodních útvarů

• tisk č. 35

• mapová vrstva



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 3. pásy podél vodních útvarů

• záložka vybraného DPB



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• 3. pásy podél vodních útvarů

• výjimky (plocha, kde nemusí být zřízen ochranný pás podél vody)

• plocha se žádosti o poskytnutí dotace na biopásy

• plocha se žádostí o poskytnutí dotace na ochranu čejky chocholaté

• plocha se žádostí o poskytnutí dotace na zatravňování orné půdy

• plochy oseté před 1.4.2023 (před účinností NV) – údaj v JŽ

• přejezdy techniky jsou možné (bez poškození porostu)

• výjimky pro rok 2023

• DPB s dobíhajícími závazky podle NV č. 75/2015 Sb. – IP zeleniny a
IP jahodníku



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura U:

• DPB s kulturou U od 1.2. po celou dobu trvání úhoru

• 2023: provedení změny na kulturu U do JŽ

• rozlišovat údržbu kultury U (kdo nežádá ekoplatbu) a neprodukční úhor na U

• doba trvání úhoru (bez aplikace hnojiv, upravených kalů a POR):

• zelený úhor: do 15.8. následujícího roku

• nektarodárný úhor: do 15.8. roku podání JŽ

• nektarodárný úhor:

• do 1.6. zajistit souvislý porost min. 3 plodin z přílohy č. 6 (vyjmenované
druhy pro nektarodárný úhor) a č. 7 (plodiny vázající dusík) a trávy

• podíl vyjmenované plodiny v porostu nepřekročí 80 %, podíl trav čeledi
lipnicovité nepřekročí 30 % a podíl plodin vázajících N nepřekročí 50 %

• podíl plodiny jiné než z přílohy č. 6 a č. 7 do 5 % není porušením

• porost není do 15.8. sklízen ani spasen



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura U:

• Příloha č. 6 – Druhy plodin pro

nektarodárný úhor



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura U:

• Příloha č. 7 – Plodiny vázající dusík



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura U:

• zelený úhor:

• nelze na plochách, kterou jsou vymezené podle NV č. 307/2014 Sb.
(chřástal, čejka, modrásek, trvale podmáčené a rašelinné louky)

• do 1.6. zajistit souvislý porost trávy čeledi lipnicovité nebo jejich směsi
nebo směsi trávy čeledi lipnicovité s plodinami podle přílohy č. 7 (podíl
PVN max. 50 %)

• porost není do 15.8. sklízen ani spasen

• po 15.8. lze porost zapravit, provést aplikaci hnojiv a do 31.10. založit
porost nový



Režimy pro klima a životní prostředí

Nová definice kultury U (§ 3c):

• novela NV č. 307/2014 Sb. (č. 52/2023 Sb., s účinností od 1.3.2023)

• úhor je plocha:

• bez porostu,

• přírodně osemeněné,

• s porostem vyseté plodiny, nebo

• s porostem trav a jiných bylinných pícnin.

• v bezprostředně předcházejícím období byly vedeny v evidenci půdy jako
druh zemědělské kultury R, G, T, C, V, S, D, P, J,

• nejméně 1x ročně sečeny, mulčovány nebo paseny, včetně sečení
nedopasků (od 1. června do 31. srpna každého kalendářního roku), a

• jsou-li bez porostu, jsou udržovány mechanickou kultivací nebo chemickými
prostředky.



Režimy pro klima a životní prostředí

Převod kultury T/G na U:

• na základě novely NV č. 307/2014 Sb. s účinností od 1.3.2023 (úprava definice 
kultury U)

• změna pouze pro rok 2023 (takto byla schválena novela NV)

• není nutné rozorání a znovu zatravnit

• kultura U vytvořená z kultury T musí být deklarována jako neprodukční plocha 
(jinak se jedná o změnu kultury T a v případě ekoplatby se bude vyžadovat 
náhradní zatravnění 1:1)

• 2 roky kultury U (dvouletý zelený úhor)

• nelze v prioritních oblastech s vymezenými nadstavbovými managementy

• v prioritních oblastech s vymezenou základní péčí seč po 15.8.

• v budoucnosti se zvažuje dočasnost těchto úhorů (návrat do T)? 

• pozor na převod T na U v dobíhajících závazcích AEKO podle NV č. 75 (sankce)

• při převodu G na U je pozastaveno „zrání G“

• nelze zaevidovat do LPIS nový pozemek přímo jako U



Režimy pro klima a životní prostředí

• Kultura G:

• v evidenci na žadatele od podání JŽ do 31.10. s obhospodařování po
dobu evidence

• žadatel plní obdobné požadavky jako u kultury T:

• termín seče s odklizem biomasy nebo pastvy s likvidací nedopasků
(mimo plochy nad 10o) do 31.7. (31.8. v H1)

• ponechání nepokosených ploch 3 – 15 % do 15.8., popř. v H1 do
15.9. (v ekoplatbě se neřeší velikost nepokosené plochy, ale jen její
% podíl)

• posečení nepokosených ploch do 31.10.



Režimy pro klima a životní prostředí

• Podmínky poskytnutí celofaremní ekoplatby:

• dodrží podmínky pro jednotlivé zemědělské kultury

• v případě plochy s kulturou R nad 1 ha vyčlení z plochy RUG (mimo AEKO
zatravňování orné půdy) minimální podíl neprodukčních ploch

• 5 % - krajinné prvky, ochranné pásy, úhor zelený, úhor nektarodárný

• 9 % - krajinné prvky, ochranné pásy, úhory zelený, úhor nektarodárný (3 
%), meziplodiny, plodiny vázající dusík

• přechodné ustanovení: do roku 2025 - 8 %

• dodržení požadavků podmíněnosti po celý kalendářní rok

• dodržení minimálních požadavků pro použití hnojiv a POR

• váhové koeficienty pro neprodukční plochy (obdoba EFA, viz příloha k NV)

• nezpůsobilé kultury – O, M, Q, B, min. výměra 1 ha

• krácení sazeb AEKO při souběhu s celofaremní ekoplatbou



DZES 1

Zákaz změny zemědělské kultury trvalý travní porost na jinou kulturu na
environmentálně citlivé ploše

• ECP (vymezeny v LPIS)

• 1. a 2. zóna CHKO, území NP

• NPP, NPR, PP, PR mimo oblast soustavy NATURA 2000 (změnu T na
území soustavy NATURA 2000 řeší DZES 9)

• do 12 m od vodních útvarů

• SEO

• podmáčené a rašelinné louky

• 3. AP



DZES 1

Zákaz změny zemědělské kultury trvalý travní porost na jinou kulturu na
environmentálně citlivé ploše

• porušením není změna:

• kultury v souvislosti s ukončením PÚ

• na kulturu R v EZ

• na kulturu S

• na kulturu J s evidovaným ekologicky významným krajinným prvkem
krajinotvorný sad

• na krajinný prvek

• na plochu v agrolesnictví

• na kulturu O užívanou k pasení

• na kulturu U deklarovanou jako neprodukční plocha

• na ploše do 0,1 ha



DZES 1

Zákaz změny zemědělské kultury trvalý travní porost na jinou kulturu na
environmentálně citlivé ploše

• LPIS, tisk č. 2:

• LPIS, záložka vybraného DPB



DZES 1

Zákaz změny zemědělské kultury trvalý travní porost na jinou kulturu na
environmentálně citlivé ploše

• LPIS, mapová vrstva



DZES 9

Zákaz přeměny nebo orby TTP označených jako ECP s trvalými travními
porosty v lokalitách sítě Natura 2000

• zákaz změny kultury T včetně orby na území soustavy Natura 2000 na jinou
kulturu

• porušením není plocha do 0,1 ha

• LPIS, tisk č. 19a



DZES 9

Zákaz přeměny nebo orby TTP označených jako ECP s trvalými travními
porosty v lokalitách sítě Natura 2000

• LPIS, mapová vrstva



DZES 3

Zákaz vypalování strnišť na orné půdě vyjma případů odůvodněných
zdravím rostlin

• původní standard DZES 6a

• zákaz pálení rostlinných zbytků na ploše DPB s kulturou RUG

• výjimka: mimořádní rostlinolékařská opatření (karanténní ŠO podle NK č.
2019/2072 a regulované ŠO podle NEPaR č. 2016/2031)

• souvislost s protipožární ochranou a ochranou ovzduší



DZES 4

Zřízení ochranných pásů u útvarů povrchových vod

• obdoba původního DZES 1 a návaznost na ochranné pásy podle nitrátové
směrnice

• ochranné pásy:

• 3 m nehnojené půdy od břehové čáry

• 25 m od břehové čáry (nad 7o) bez HRUD s výjimkou tuhých hnojiv

• 3 m od břehové čáry bez aplikace POR

• uvnitř i mimo ZOD

• netýká se pastvy a ponechání skliditelných rostlinných zbytků

• nezaměňovat s ochrannými pásy na kultuře R pro účely celofaremní
ekoplatby



DZES 4

Zřízení ochranných pásů u útvarů povrchových vod

• útvar povrchové vody (zákon č. 254/2001 Sb., § 2, odst. 4) 

• břehová čára (zákon o vodách č. 254/2001 Sb., § 44, odst. 1)



DZES 4

Zřízení ochranných pásů u útvarů povrchových vod

• buffer (na úrovni DPB)

• odpočitatelná plocha (na úrovni zemědělské parcely)



DZES 5

Obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko degradace půdy a
eroze, včetně zohlednění sklonu svahu

• pokračování standardu DZES 5 v roce 2023, změny od roku 2024

• půdoochranné technologie/zákaz pěstování plodin s NOF/SOF na 
MEO/SEO

• souvislá plocha plodiny 30 ha (přesun DZES 5g nový DZES 7b od 
roku 2023)

• plochy 2 až 4 ha (souvislá plocha SEO nebo SEO+MEO nad 2 ha) a 
nad 4 ha (souvislá plocha SEO nebo SEO+MEO nad 2 ha/nebo 
veškerá SEO nebo veškerá SEO+MEO nad 50 %), viz erozní faktory 
pro DPB, VEP a zemědělské parcely

• plodiny s NOF (kukuřice, brambory, řepa, bob setý, sója, slunečnice 
a čirok)

• plodiny se SOF (ostatní obilniny kromě kukuřice a čiroku a řepka 
olejná)



DZES 5

Obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko degradace půdy a
eroze, včetně zohlednění sklonu svahu

• přílohy standardu = popis POT pro SOF na SEO a pro NOF na MEO 
(obdobné POT)

• hlášení podrývání: řepka olejná (do 15.5. nebo 15.9.), cukrovka do 15.5.

• výčet plodin pro ochranné pásy a obsevy pro SOF na SEO a NOF na MEO 
(přílohy č. 4 a č. 6 a č. 7 NV)

• DZES 5 se netýká vyjmenovaných plodin, pokud jsou ve směsi  do 20 %



DZES 5

Obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko degradace půdy a
eroze, včetně zohlednění sklonu svahu

• POT pro SEO (SOF) – příloha č. 1



DZES 5

Obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko degradace půdy a
eroze, včetně zohlednění sklonu svahu

• POT pro MEO (NOF) – příloha č. 3



DZES 5

Obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko degradace půdy a
eroze, včetně zohlednění sklonu svahu

• plodiny pro OP na SEO (SOF) příloha č. 2



DZES 5

Obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko degradace půdy a
eroze, včetně zohlednění sklonu svahu

• plodiny pro OP na MEO (NOF) příloha č. 4



DZES 6

Minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy v nejcitlivějších
obdobích

• upravený požadavek DZES 4 (do roku 2022)

• nevztahuje se jen na R nad 4o jako u původního DZES 4 (DZES 6 je bez 
vazby na sklonitost)

• rozšíření i na kultury V, S a U (nejen R)

• chybí možnost plnění s využitím tuhých statkových a tuhých organických 
hnojiv („jde o pokryv“)

• řeší se jen období do 31.10. (nikoliv do předseťové přípravy jařiny)



DZES 6

Minimální pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy v nejcitlivějších
obdobích

• žadatel zajistí na DPB s kulturou R po sklizni hlavní plodiny minimálně do
31.10. pokryv na minimálně 80 % R

• založením porostu ozimé plodiny nebo víceleté plodiny,

• osetím dílu půdního bloku meziplodinou,

• ponecháním strniště sklizené plodiny na dílu půdního bloku,

• podmítnutím strniště sklizené plodiny a jeho ponecháním bez orby nebo

• ponecháním půdy po pásovém zpracování

• kultura U:

• od 1.6. do 31.10. nesmí být bez pokryvu

• Kultura S a V:

• požadavky na zatravnění meziřadí



DZES 7A

Střídání plodin na orné půdě

• žadatel zajistí od 1.6. do 31.8. alespoň na 40 % plochy s kulturou R, že v
roce podání JŽ je na stejné ploše DPB pěstována jiná hlavní plodina než v
kalendářním roce předcházejícím podání JŽ

• definice hlavní plodiny (viz diverzifikace pro ekoplatbu)

• uplatnění od roku 2024 (porovnání JŽ 2024 s JŽ 2023, neřeší se střídání
plodin mezi roky 2022 a 2023)

• možnost zařadit mezi dvě stejné po sobě jdoucí hlavní plodiny meziplodinu
zasetou po sklizni hlavní plodiny a ponechané do zasetí hlavní plodiny

• žadatel zajistí, že na veškeré ploše s kulturou R je nejméně jednou v období
4 let vystřídána hlavní plodina (do tohoto požadavku se zahrnuje osev 2023)



DZES 7A

Střídání plodin na orné půdě

• výjimky na úrovni žadatele (neplní 40 % ani prostřídání během 4 let):

• více než 75 % R představuje G, U, plodiny vázajících dusík (příloha č. 5)
nebo jejich směsi s jinými plodinami (plodiny podle přílohy č. 5 tvoří více
než 50 %) nebo plodiny podle přílohy č. 8 (popř. kombinace)

• více než 75 % z. p. představuje T, G, plodiny podle přílohy č. 5 nebo
plodiny podle přílohy č. 8

• výměra RUG je menší než 10 ha

• plodiny podle přílohy č. 5 – plodiny vázající dusík

• plodiny podle přílohy č. 8



DZES 7A

Střídání plodin na orné půdě

• výjimky na úrovni DPB:

• DPB v režimu EZ

• DPB s neprodukčními plochami

• DPB s víceletými plodinami

• plochy plodin do výměry 0,01 ha



DZES 7B

Omezení plochy jedné plodiny

• žadatel zajistí od 1.6. do 31.8., že na DPB s kulturou R se nebude
vyskytovat plocha jedné plodiny větší než 30 ha

• žadatel zajistí od 1.6. do 31.8., že na DPB s kulturou R, který je SEO, se
nebude vyskytovat plocha jedné plodiny větší než 10 ha, která obsahuje
souvislou plochu silně erozně ohrožené půdy větší jak 2 ha nebo je z více
než 50 % pokryta silně erozně ohroženou půdou (termín setí se uvede do JŽ
– pro plodiny vyseté před 1.4. platní NV č. 48/2017 Sb.)

• oddělení souvislých ploch:

• OP 22 m (plodiny podle přílohy č. 5, č. 9 nebo směsi trávy čeledi
lipnicovité s plodinou podle přílohy č. 5)

• plochou jiné plodiny o minimální souvislé šířce 110 m

• krajinným prvkem

• OP 22 m v kombinaci s krajinným prvkem

• pás podle POT pásové střídání plodin



DZES 7B

Omezení plochy jedné plodiny

• porušením není:

• překročení/nedodržení zákresu do 10 % plochy

• nedodržení šířky OP do 10 %

• propojení ploch 10 ha nebo 30 ha prostorem o max. šířce 12 m

• požadavek na dodržení omezení plochy (30 ha nebo 10 ha) jedné plodiny se
netýká:

• trav na semeno

• PVN podle přílohy č. 5 nebo jejich směsi nebo směsi trávy čeledi lipnicovité
s plodinami podle přílohy č. 5 nebo plodiny podle přílohy č. 9

• neprodukčních ploch

• DPB s biopásy/čejkou do 40 ha nebo nad 40 ha, pokud výměra podopatření
činí minimálně 5 % z plochy DPB

• pozn.: PVN jsou uvedeny v NV pro PP a pro podmíněnost pod jiným číslem
přílohy



DZES 8A

Minimální podíl výměry zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční
plochy

• vyčlenění 4 % z RUG (krajinné prvky, ochranné pásy, úhory s porostem)

• vyčlenění 7 % z RUG (+ meziplodiny a PVN, přičemž krajinné prvky,
ochranný pás a úhor s porostem tvoří 3 %)

• návaznost základní ekoplatby na DZES 8A (+ 1 procentní bod, 5%/8%)

• pro výpočet výměry neprodukčních ploch se použijí váhové koeficienty

• obecně: na neprodukční ploše žadatel zajistí od 1.6. do 15.7. (pokud není
stanoveno jinak):

• dodržení zákazu produkce, pastvy nebo seče s odklizením biomasy s
výjimkou PVN

• zákaz aplikace POR, upravených kalů a hnojiv

• požadavky na hospodaření na neprodukčních plochách = úhor s porostem,
pás kolem krajinného prvku, pás ozeleněného kolejového řádku, souvrať,
meziplodina a plodina vázající dusík (plodiny, údržba, zákaz hnojiv a POR)



DZES 8A

Minimální podíl výměry zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční
plochy

• vyčlenění minimálního podílu neprodukční plochy se netýká žadatelů

• více než 75 % R představuje G, U, plodiny vázajících dusík (příloha č. 5)
nebo jejich směsi s jinými plodinami (plodiny podle přílohy č. 5 tvoří více
než 50 %) nebo plodiny podle přílohy č. 8 (popř. kombinace)

• více než 75 % z. p. představuje T, G, plodiny podle přílohy č. 5 nebo
plodiny podle přílohy č. 8

• výměra RUG je menší než 10 ha

• není výjimka pro EZ jako u střídání plodin (DZES 7A)

• stejné výjimky na úrovni žadatele jako pro standard DZES 7 A střídání plodin
(nejsou výjimky na úrovni DPB)



DZES 8A

Minimální podíl výměry zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční
plochy

• neprodukční plochy:

• Úhor s porostem - „nějaký“ porost podle definice kultury U, původní EFA úhor)
• Nektarodárný podle NV pro přímé platby - ekoplatba) porost s vyjmenovanými plodinami

• Zelený úhor (podle NV pro přímé platby - ekoplatba) porost s vyjmenovanými plodinami

• OP kolem krajinného prvku na R o šířce min. 1 m, max. započitatelná šířka 30 m
• Souvrať – od okraje DPB, min. šířka 6 m, započitatelná šířka max. 30 m

• OP podél vody pro ekoplatby (max. započitatelná šířka 30 m)

• OP pro DZES 5 (max. započitatelná šířka 30 m) bez obilnin a řepky, OP pro splnění DZES není 
vždy neprodukční plocha

• OP pro oddělení souvislé plochy 10 ha a 30 ha 

• OP pro agrolesnictví podle NV (od roku 2024)

• Biopás podle NV pro AEKO 
• Plocha „s čejkou podle NV pro AEKO

• Plocha s druhově bohatým pokrytím orné půdy podle NV pro AEKO

• Plocha s MP (8 týdenní MP – EFA meziplodiny nebo MP podle AEKO), vazba MP na bilanci OH
• Plocha s PVN



DZES 8A

Minimální podíl výměry zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční
plochy

• váhové koeficienty:

• krajinné prvky 1 – 2 (podle druhu)

• meziplodiny 0,3

• ostatní 1

• výčet a definice neprodukčních ploch - § 2, odst. 2 (zelený a nektarodárný
úhor definován v NV pro přímé platby)

• úhor s porostem pouze pro DZES 8 (pro ekoplatbu zelený/nektarodárný)

• produkční úhor (mimo kukuřici a sóju) – pouze bez ekoplatby a rok 2023

• v případě zahrnutí některých ploch do neprodukčních ploch (např. biopás,
meziplodiny AEKO…) se krátí podpora



DZES 8B

Zachování krajinných prvků

• Žadatel zajistí ochranu krajinného prvku nebo krajinného prvku 
neevidovaného v evidenci využití půdy před zrušením a poškozením tak, aby 
nedošlo 

• ke snížení výměry nebo poškození vegetačního nebo skalnatého nebo 
kamenného krytu krajinného prvku,

• k provádění odvodňovacích operací,

• k provádění navážky zeminy nebo uskladňování organického materiálu, 

• k mechanickému poškození nadzemní nebo podzemní části dřevin nebo

• k aplikaci hnojiv, přípravků na ochranu rostlin a upravených kalů.



DZES 8B

Zachování krajinných prvků

• LPIS (tisk, mapa)

• novela NV č. 307/2014 Sb. – výčet a popis krajinných prvků



DZES 8C

Zákaz ořezu keřů a stromů v období hnízdění a odchovu mláďat

• zákaz ořezu od 1.4. do 31.10.

• vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení



Povinné požadavky na hospodaření

• příloha č. 6 NV

• PPH 1 až 11 (bez evidence a označování hospodářských zvířat = „pouze“ 
legislativní povinnost)

• úprava a rozšíření kontrolních bodů jednotlivých PPH



Minimální požadavky pro použití hnojiv a POR

• dodržení zákazu použití dusíkatých hnojivých látek v období zákazu hnojení 
podle § 6 nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a 
akčním programu, ve znění pozdějších předpisů, 

• dodržení zákazu pěstování erozně nebezpečných plodin kukuřice, brambory, 
řepa, bob setý, sója, slunečnice nebo čirok na pozemcích se sklonitostí 
převyšující 7°, jejichž jakákoliv část se nachází ve vzdálenosti menší než 25 
m od útvaru povrchových vod stanovený podle § 11 odst. 1 nařízení vlády č. 
262/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

• dodržení zákazu používání na zemědělských pozemcích dusíkatých 
hnojivých látek na půdu zaplavenou, přesycenou vodou, promrzlou nebo 
pokrytou sněhem podle § 7 odst. 12 nařízení vlády č. 262/2012 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, 

• rovnoměrné pokrytí pozemku při hnojení podle § 7 odst. 14 nařízení vlády č. 
262/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

• dodržení zákazu použití dusíkatých hnojivých látek na zemědělských 
pozemcích s ornou půdou se sklonitostí převyšující 10° nebo na 
zemědělských pozemcích s trvalým travním porostem se sklonitostí 
převyšující 12°, s výjimkou tuhých statkových hnojiv a tuhých organických 
hnojiv, v případě orné půdy bez porostu zapravených do 24 hodin po jejich 
použití podle § 11 odst. 2 nařízení vlády č. 262/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 



Minimální požadavky pro použití hnojiv a POR

• použití přípravku na ochranu rostlin pro profesionální uživatele, který získal 
od registrovaného distributora, nebo u něhož je držitelem povolení podle §
49 odst. 1 věty druhé zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

• skladování přípravku na ochranu rostlin pro profesionální uživatele, který 
získal od registrovaného distributora, nebo u něhož je držitelem povolení 
podle § 46 odst. 2 zákona č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů



ANC

• www.eagri.cz:

• LPIS:

http://www.eagri.cz/


ANC

• Sazby:



ANC

• Degresivita:



Natura 2000 na zemědělské půdě

• minimálně 1 ha T na území 1. zóny CHKO (sazba 95 EUR/ha) nebo NP 
(sazba 56 EUR/ha)

• seč/pastva do 31.8., lze pást, NP jen hnůj/kompost, 1. zóna bez hnojiv



Nová AEKO na orné půdě

• Druhově bohaté pokrytí orné půdy

• Kombinované biopásy

• Zatravňování orné půdy v infiltračních oblastech (vhodnost - vrstva v LPIS)

• Pěstování meziplodin

• Proti utužení půdy (vhodnost - vrstva v LPIS)

• Na zlepšení struktury půdy



Nová AEKO na orné půdě

• Nové mapové vrstvy v LPIS

• meziplodiny proti utužení půdy



Zařazení do AEKO

• Nové tisky v LPIS

• vymezení vybraných managementů mimo prioritní oblast  povinný vstup
nebo žádné AEKO (nelze základní péči) na tomto DPB (chřástal, modrásek,
trvale podmáčené a rašelinné louky, suché stepní trávníky a vřesoviště)



Zařazení do AEKO

• Nadstavbový management mimo prioritní oblast (chřástal):

• 2023

• 2022



Ošetřování travních porostů

• zrušení intenzity max. 1,15 VDJ/ha travního porostu zařazeného do
AEKO/NAEKO (v dobíhajících závazcích podle NV č. 75/2015 Sb. platí),
nové limity dusíku na hnojených loukách

• koeficienty pro přepočet na VDJ se nemění

• nově jelenovití nad 1 rok (0,3 VDJ) do intenzity (vazba na individuální
označení v návaznosti na novelu vyhlášky č. 136/2004 Sb.

• nepokosené plochy:

• ekoplatba (kultura T a G) – nad 12 ha, 3 – 15 %, neuplatňuje se limit 1
ha jedné nepokosené plochy, ponechat do 15.8. (H1 do 15.9.), posekat
do 31.10.

• AEKO (kultura T) – nad 10 ha, 3 – 15 %, jedna plocha max. 1 ha

• deklarace v JŽ

• Nový titul „Málo úživné pastviny“

• DPB – zvířata nesmí být na pozemku pod 1.1. do 31.3.



Ekologické zemědělství

• dodržovat podmíněnost a minimální požadavky

• 1x za závazek školení

• lze souběh s EZ podle NV č. 76/2015 Sb.

• lze souběh konvence a EZ

• NEPaR č. 2018/848 čl. 9 (+Metodický pokyn MZe č. 4/2021)

• prokazování produkce i u ostatních plodin



Děkuji za pozornost


	Snímek 1:   JEDNOTNÁ ŽÁDOST  2023
	Snímek 2: Strategický plán – jeho obsah a význam
	Snímek 3: Strategický plán – jeho obsah a význam
	Snímek 4: Strategický plán – jeho obsah a význam
	Snímek 5: Strategický plán – jeho obsah a význam
	Snímek 6: Jednotná žádost 2023
	Snímek 7: Aktivní zemědělec
	Snímek 8: Aktivní zemědělec
	Snímek 9: Aktivní zemědělec
	Snímek 10: Změny v přímých platbách v roce 2023
	Snímek 11: Změny v přímých platbách v roce 2023
	Snímek 12: BISS Základní platba (Základní podpora příjmu pro udržitelnost)
	Snímek 13: CRISS Redistributivní platba (Doplňková redistributivní  podpora příjmu pro udržitelnost)
	Snímek 14: Malý zemědělec (Platba pro malé zemědělce)
	Snímek 15: Mladý zemědělec
	Snímek 16: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 17: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 18: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 19: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 20: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 21: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 22: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 23: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 24: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 25: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 26: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 27: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 28: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 29: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 30: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 31: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 32: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 33: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 34: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 35: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 36: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 37: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 38: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 39: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 40: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 41: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 42: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 43: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 44: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 45: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 46: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 47: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 48: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 49: DZES 1
	Snímek 50: DZES 1
	Snímek 51: DZES 1
	Snímek 52: DZES 1
	Snímek 53: DZES 9
	Snímek 54: DZES 9
	Snímek 55: DZES 3
	Snímek 56: DZES 4
	Snímek 57: DZES 4
	Snímek 58: DZES 4
	Snímek 59: DZES 5
	Snímek 60: DZES 5
	Snímek 61: DZES 5
	Snímek 62: DZES 5
	Snímek 63: DZES 5
	Snímek 64: DZES 5
	Snímek 65: DZES 6
	Snímek 66: DZES 6
	Snímek 67: DZES 7A
	Snímek 68: DZES 7A
	Snímek 69: DZES 7A
	Snímek 70: DZES 7B
	Snímek 71: DZES 7B
	Snímek 72: DZES 8A
	Snímek 73: DZES 8A
	Snímek 74: DZES 8A
	Snímek 75: DZES 8A
	Snímek 76: DZES 8B
	Snímek 77: DZES 8B
	Snímek 78: DZES 8C
	Snímek 79: Povinné požadavky na hospodaření
	Snímek 80: Minimální požadavky pro použití hnojiv a POR
	Snímek 81: Minimální požadavky pro použití hnojiv a POR
	Snímek 82: ANC
	Snímek 83: ANC
	Snímek 84: ANC
	Snímek 85: Natura 2000 na zemědělské půdě
	Snímek 86: Nová AEKO na orné půdě
	Snímek 87: Nová AEKO na orné půdě
	Snímek 88: Zařazení do AEKO
	Snímek 89: Zařazení do AEKO
	Snímek 90: Ošetřování travních porostů
	Snímek 91: Ekologické zemědělství
	Snímek 92

